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Οι αριθμοί των Δημοτικών Εκλογών 2019 

(πριν από τις εκλογές …) 

 

1. Γενικά στοιχεία 

 Στις Δημοτικές Εκλογές 2019, για την ανάδειξη των δημοτικών αρχών σε 332 δήμους, 

συμμετέχουν 1634 υποψήφιοι συνδυασμοί. Το 2014 συμμετείχαν στις Δημοτικές εκλογές 1441 

συνδυασμοί για 325 Δήμους (αύξηση 13,4 % το 2019 έναντι του 2014). 

 Από τους 1634 υποψηφίους Δημάρχους, οι 760 (ποσοστό 46,5%) ήταν υποψήφιοι Δήμαρχοι ή 

Πρόεδροι Κοινοτήτων σε προηγούμενες δημοτικές εκλογές (μετά το 1978, έως το 2014). 

 Επίσης, από τους 1634 υποψηφίους Δημάρχους οι 896 (ποσοστό 54,8%) ήταν Δήμαρχοι και 

Δημοτικοί Σύμβουλοι των Δήμων της δημοτικής περιόδου 2014-2019. 

Ειδικότερα όμως, σε σχέση με το 2014, σημειώνουμε τα εξής : 

 Από τους σημερινούς 325 Δημάρχους (εκλεγέντες το 2014) είναι εκ νέου υποψήφιοι το 2019 

οι 254 (ποσοστό 78,15 %). Δηλαδή 78 τουλάχιστον Δήμοι θα αλλάξουν δήμαρχο. 

 Από τους υπόλοιπους 1.187 υποψηφίους Δημάρχους του 2014, που δεν εξελέγησαν 

Δήμαρχοι, οι 376  (ποσοστό 32,7 %) είναι πάλι υποψήφιοι  το 2019. 

 

2. Κατανομή υποψήφιων συνδυασμών ανά πληθυσμιακή τάξη 

 

Πληθυσμιακή τάξη Δήμοι  Συνδυασμοί Αναλογία 

Έως 2.000 27 62 2,30 

2.001 – 5.000 23 69 3,00 

5.001 – 10.000 34 125 3,68 

10.001 – 30.000 136 619 4,55 

30.001 – 60.000 62 370 5,97 

60.001 – 100.000 34 255 7,50 

100.001 – 150.000 10 70 7,00 

Άνω των 150.000 6 64 10,67 

ΣΥΝΟΛΟ 332 1.634 4,92 
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3. Κατανομή υποψήφιων συνδυασμών ανά Περιφέρεια 

 

Περιφέρεια Δήμοι  Συνδυασμοί Αναλογία 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 22 105 4,77 

Αττικής 66 434 6,58 

Βορείου Αιγαίου 11 43 3,91 

Δυτικής Ελλάδας 19 102 5,37 

Δυτικής Μακεδονίας 13 58 4,46 

Ηπείρου 18 80 4,44 

Θεσσαλίας 25 105 4,20 

Ιονίων Νήσων 11 59 5,36 

Κεντρικής Μακεδονίας 38 211 5,55 

Κρήτης 24 94 3,92 

Νοτίου Αιγαίου 34 103 3,03 

Πελοποννήσου 26 138 5,31 

Στερεάς Ελλάδας 25 102 4,08 

ΣΥΝΟΛΟ 332 1.634 4,92 

 
 

Η μεγαλύτερη αναλογία υποψηφίων ανά Δήμο εμφανίζεται στην Περιφέρεια Αττικής, όπου 

υπάρχουν οι μεγάλοι Δήμοι με τους περισσότερους υποψήφιους συνδυασμούς, ενώ η αντίστοιχη 

μικρότερη εμφανίζεται στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου. Το ίδιο συνέβαινε και στις Δημοτικές 

εκλογές του 2014.  

Η μέση αναλογία υποψηφίων συνδυασμών ανά δήμο είναι 4,92 .   
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4. Κατανομή υποψήφιων συνδυασμών ανά φύλο επικεφαλής 

Μεταξύ των υποψήφιων Δημάρχων των εκλογών του 2019 υπάρχουν 176 γυναίκες (ποσοστό 

10,8%), ενώ στις δημοτικές εκλογές του 2014 υπήρχαν 153 γυναίκες (ποσοστό 10,6%).  

Η  κατανομή των υποψηφίων Δημάρχων ανά φύλο και Περιφέρεια φαίνεται στον επόμενο πίνακα: 

Περιφέρεια Δήμοι Υποψήφιοι Άνδρες Γυναίκες 
Ποσοστό 
Γυναικών 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 22 105 95 10 9,52% 

Αττικής 66 434 384 50 11,52% 

Βορείου Αιγαίου 11 43 37 6 13,95% 

Δυτικής Ελλάδας 19 102 97 5 4,90% 

Δυτικής Μακεδονίας 13 58 49 9 15,52% 

Ηπείρου 18 80 75 5 6,25% 

Θεσσαλίας 25 105 94 11 10,48% 

Ιονίων Νήσων 11 59 54 5 8,47% 

Κεντρικής Μακεδονίας 38 211 186 25 11,85% 

Κρήτης 24 94 88 6 6,38% 

Νοτίου Αιγαίου 34 103 87 16 15,53% 

Πελοποννήσου 26 138 126 12 8,70% 

Στερεάς Ελλάδας 25 102 86 16 15,69% 

ΣΥΝΟΛΟ 332 1.634 1.458 176 10,8% 

 

ενώ η αντίστοιχη κατανομή, ανά φύλο και πληθυσμιακή τάξη, εμφανίζεται στον επόμενο πίνακα: 
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Πληθυσμιακή τάξη Δήμοι Υποψήφιοι Άνδρες Γυναίκες 
Ποσοστό 
γυναικών 

Έως 2.000 27 62 50 12 19,35% 

2.001 – 5.000 23 69 62 7 10,14% 

5.001 – 10.000 34 125 119 6 4,80% 

10.001 – 30.000 136 619 555 64 10,34% 

30.001 – 60.000 62 370 329 41 11,08% 

60.001 – 100.000 34 255 223 32 12,55% 

100.001 – 150.000 10 70 62 8 11,43% 

Άνω των 150.000 6 64 58 6 9,38% 

ΣΥΝΟΛΟ 332 1.634 1.458 176 10,8% 
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5. Σύνολο συνδυασμών και αριθμός Δήμων 

 

 

 

Και το 2019, όπως το 2014, υπάρχουν 4 Δήμοι (Αγαθονησίου, Λειψών, Αγίου Ευστρατίου, Σικίνου), 

στους οποίους δεν θα υπάρξει ανταγωνισμός, αφού μόνο ένας συνδυασμός θα «διεκδικήσει» τη 

Δημοτική Αρχή.  

Επιπλέον, σε 26 ακόμη δήμους δεν θα γίνουν εκλογές τη Β’ Κυριακή αφού ο Δήμαρχος θ’ 

αναδειχθεί από την πρώτη Κυριακή, μεταξύ δύο υποψηφίων. 
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6. Πραγματικός και Μέγιστος αριθμός υποψηφίων Δημοτικών Συμβούλων, ανά Περιφέρεια 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
Μέλη 

Δημοτικών 
Συμβουλίων 

Υποψήφιοι 
συνδυασμοί 

Υποψήφιοι 
Δημοτικοί 
Σύμβουλοι 

Μέγιστος αριθμός 
υποψηφίων 
Δημοτικών 
Συμβούλων 

Ανατολικής  Μακεδονίας και Θράκης 642 105 4.433 4.874 

Αττικής 2.220 434 20.145 23.216 

Βορείου Αιγαίου 261 43 1.642 1.794 

Δυτικής Ελλάδας 559 102 4.548 4.844 

Δυτικής Μακεδονίας 357 58 2.358 2.568 

Ηπείρου 470 80 3.043 3.324 

Θεσσαλίας 729 105 4.449 4.774 

Ιονίων Νήσων 281 59 2.345 2.584 

Κεντρικής Μακεδονίας 1.254 211 9.831 11.022 

Κρήτης 644 94 3.822 4.138 

Νοτίου Αιγαίου 638 103 3.028 3.256 

Πελοποννήσου 744 138 5.560 6.124 

Στερεάς Ελλάδας 709 102 4.085 4.406 

ΣΥΝΟΛΟ 9.508 1.634 69.289 76.924 

 

Το σύνολο των υποψήφιων δημοτικών συμβούλων είναι περίπου το 90% του μέγιστου αριθμού 

υποψηφίων δημοτικών συμβούλων  
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7. Υποψήφιοι Δήμαρχοι 2019 και θητείες 1982-2014 

Στον επόμενο πίνακα παρουσιάζεται ο αριθμός των υποψηφίων των δημοτικών εκλογών 2019 που 

είχαν τουλάχιστον μία (1) θητεία Δημάρχου ή Προέδρου Κοινότητας από το 1982 έως το 2014.  

 

Προηγούμενες 
Θητείες 

Σύνολο 
υποψηφίων 2019 

1 196 

2 90 

3 64 

4 24 

5 16 

6 9 

7 1 

 

8. Υποψήφιοι Δήμαρχοι 2019 εκλεγέντες από το 1982 έως το 2014 ανά έτος 

Στον επόμενο πίνακα παρουσιάζεται ο αριθμός των υποψηφίων των δημοτικών εκλογών 2019 που 

εξελέγησαν Δήμαρχοι ή Πρόεδροι Κοινοτήτων από το 1982 έως το 2014.  

 

Έτος 
Εκλεγέντες και 

Υποψήφιοι 2019 

1982 7 

1986 16 

1990 41 

1994 56 

1998 68 

2002 101 

2006 129 

2010 133 

2014 254 
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ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ ΕΚΛΟΓΕΣ 2019  

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ  

με βάση  τα αποτελέσματα της Α’  Κυριακής  (26/5/2019)   

 

Τα στατιστικά στοιχεία που παρουσιάζονται  παρακάτω στηρίζονται  στα αποτελέσματα των 

Δημοτικών Εκλογών  2019,  όπως αυτά  εμφανίζονται  στο διαδικτυακό τόπο του Υ πουργείου 

Εσωτερικών για τ ις  Δημοτικές  Εκλογές 201 9 (ekloges .ypes.gr) .  

 

1.  Γενικά Στοιχεία  

Την Α’  Κυριακή  των δημοτικών εκλογών 201 9 εκλέγονται  103 Δήμαρχοι  (ποσοστό 3 1%) .  Από 

αυτούς:  

  8 είναι  γυναίκες  (ποσοστό 7,8%),   

  67 (ποσοστό 65%) είναι  επανεκλεγόμενοι  δήμαρχοι  της  πε ριόδου 2014-2019  

  36 (ποσοστό 35%) δεν ήσαν δήμαρχοι  τη δημοτική περίοδο 201 4-2019 

 

Μετά τα αποτελέσματα της Α’  Κυριακής,  στο Β’  γύρο θα γίνουν επαναληπτικές  εκλογές σε 

229  δήμους.  Με βάση τα ποσοστά που συγκέντρωσαν οι  υποψήφιοι  αυτών των δήμων στον 

α’  γύρο:  

  Σε 101 δήμους (ποσοστό 44,1%) προηγούνται  υποψήφιοι  που εξελέγησαν δήμαρχοι  το  

2014 

  Σε 52 δήμους (ποσοστό 22,7%) προηγούνται  υποψήφιοι  που δεν ήσαν δήμαρχοι  τη  

δημοτική περίοδο 201 4-2019 και  ακολουθο ύν υποψήφιοι  που εξελέγησαν  δήμαρχοι  το 

2014. 

  Στους υπόλοιπους 76 δήμους  (ποσοστό 33,2%) δεν υπάρχει  μεταξύ των  δύο υποψηφίων 

δημάρχων υποψήφιος που εξελέγη δήμαρχος το  201 4.  

 

Με βάση τα παραπάνω, μετά τ ις  εκλογές της  Α’  Κυριακής 112 δήμοι  (ποσοστό 33,7%),  

τουλάχιστον ,  θα έχουν νέο δήμαρχο .  

 

  Σε 32  από τους δήμους στους οποίους θα γίνουν επαναληπτικές  εκλογές (ποσοστό 14%) 

ο ένας τουλάχιστον από τους δύο συνδυασμούς έχει  επικεφαλής γυναίκα .   
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1.  Εκλεγέντες Α’  Κυριακής,  ανά Περιφέρεια  (σύγκριση με το 2014)  

 

Περιφέρεια  
2019 2014 

Δήμοι  Εκλεγέντες  Ποσοστό  Δήμοι  Εκλεγέντες  Ποσοστό  

Αν.  Μακεδονίας & Θράκης  22 4  18,18% 22 6  27,27% 

Αττικής  66 15 22,73% 66 11 16,67% 

Βορείου Αιγαίου  11 5  45,45% 9 5  55,56% 

Δυτικής Ελλάδας  19 3  15,79% 19 7  36,84% 

Δυτικής Μακεδονίας  13 3  23,08% 12 3  25,00% 

Ηπείρου  18 5  27,78% 18 7  38,89% 

Θεσσαλίας  25 7  28,00% 25 4  16,00% 

Ιονίων Νήσων  11 2  18,18% 7 2  28,57% 

Κεντρικής Μακεδονίας  38 12 31,58% 38 10 26,32% 

Κρήτης  24 11 45,83% 24 13 54,17% 

Νοτίου Αιγαίου  34 20 58,82% 34 26 76,47% 

Πελοποννήσου  26 7  26,92% 26 12 46,15% 

Στερεάς Ελλάδας  25 9  36,00% 25 8  32,00% 

ΣΥΝΟΛΟ  332 103 31,02% 325 114 35,08% 

 

Στις  εκλογές του 201 9 οι  εκλεγέντες  την Α’  Κυριακή ε ίναι  λ ιγότεροι  (κατά 10% περίπου),  

από αυτούς που εξελέγησαν την Α’  Κυριακή των εκλογών του 20 14.  
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2.  Εκλεγέντες Α’  Κυριακής,  με βάση το ποσοστό εκλογής τους  

 

 

 

Σε 4 δήμους οι  υποψήφιοι  εξελέγησαν,  χωρίς  ανταγωνισμό  (ποσοστό 100%) ,  αφού  ήσαν οι  

μοναδικοί  υποψήφιοι .  Από τους υπόλοιπους ,  οι  57 (ποσοστό 55%) εξελέγησαν με ποσοστό 

έως 60%, οι  36 (ποσοστό 35%) με ποσοστό μεταξύ 60% και  80% και  οι  υπόλοιποι 6 με 

ποσοστό μεγαλύτερο του 80% (όχι  όμως 100%).  

 

3. Εκλεγέντες Α’ γύρου,  ανά πληθυσμιακή τάξη δήμων 

 

Πληθυσμιακή τάξη  Δήμοι  
Εκλεγέντες 

Α’  γύρου  
Ποσοστό  

Έως 2.000  27 21 77,78% 

2.001 -  5 .000 23 12 52,17% 

5.001 -  10.000 34 15 44,12% 

10.001 -  30.000 136 34 25,00% 

30.001 -  60.000 62 14 22,58% 

60.001 -  100.000 34 4  11,76% 

100.001 -  150.000 10 3  30,00% 

Άνω των 150.000 6  -  -  
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Σε  έξι  (6)  από τους δήμους με πληθυσμό έως 2.000 κατοίκους  θα γίνουν εκλογές τη Β’  

Κυριακή,   ενώ σε όλους  τους δήμους με πληθυσμό άνω των 150.000 κατοίκων θα γίνουν 

εκλογές τη Β’  Κυριακή.  

 

4 .  Εκλεγέντες Α’  γύρου και προηγούμενες θητείες  τους  

 

 

 

Οι 14 από τους εκλεγέντες  δημάρχους στον Α’  γύρο (ποσοστ ό 14%) έχουν  ήδη περισσότερες 

από 3  θητείες  (4 ,  5 και  6 ) ,  ενώ άλλοι  42 (ποσοστό 55%) έχουν  ήδη μία θητεία στην τοπική 

αυτοδιοίκηση.   

Οι 28 από τους εκλεγέντες  την Α’  Κυριακή (ποσοστό 28%) δεν έχουν προηγούμενη θητεία,  

ως δήμαρχοι  ή πρόεδροι  κοινοτήτων ,  στην Τ.Α.  Α’  Βαθμού  
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5.  Κατανομή συνδυασμών που προηγούνται για το β’  γύρο,  με βάση τα ποσοστά α’  γύρου  

 

 

 

Το 42% των συνδυασμών που προηγούνται  (96 δήμοι) ,  έχει  ποσοστό μεγαλύτερο του 40 %. 

 

6.  Διαφορές  συνδυασμών ενόψει του β’  γύρου,  με βάση τα ποσοστά του α’  γύρου  

 

 

 

Στο 62% των Δήμων στους οποίους θα γίνει  Β’  γύρος Δημοτικών Εκλογών,  η διαφορά των 

συνδυασμών που θα συμμετέχουν είναι  μικρότερη του 10%.  
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ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

από τα αποτελέσματα των Δημοτικών Εκλογών 2019 

(Β’ Κυριακή και συγκεντρωτικά) 

 
Τα στατιστικά στοιχεία που παρουσιάζονται παρακάτω στηρίζονται στα αποτελέσματα των Δημοτικών 

Εκλογών, που εμφανίζονται στο διαδικτυακό τόπο του Υπουργείου Εσωτερικών για τις Δημοτικές Εκλογές 

2019. 

1. Γενικά Στοιχεία 

Την Β’ Κυριακή των δημοτικών εκλογών 2019 εξελέγησαν 229 Δήμαρχοι (ποσοστό 69%).  

Από τους εκλεγέντες δημάρχους του Β’ γύρου: 

 οι 10 είναι γυναίκες (ποσοστό 4,4%),  

 οι 64 (ποσοστό 27,9%) είναι επανεκλεγόμενοι δήμαρχοι της περιόδου 2014-2019  

 οι 165 (ποσοστό 72,1%) δεν ήταν δήμαρχοι τη δημοτική περίοδο 2014-2019 

 

Μετά τα αποτελέσματα και της Β’ Κυριακής, στους 332 δήμους εξελέγησαν: 

 18 γυναίκες (ποσοστό 5,4%), από τις οποίες μόνον οι τρεις (3) ήταν δήμαρχοι την περίοδο 

2014-2019.  Στις δημοτικές εκλογές του 2014 είχαν εκλεγεί 15 γυναίκες δήμαρχοι 

 131 επανεκλεγέντες δήμαρχοι της περιόδου 2014-2019 (ποσοστό 39,5%).  

Οι 16 από τους επανεκλεγέντες είναι δήμαρχοι πρωτευουσών νομών. 

 201  δήμαρχοι (ποσοστό 60,5%) που δεν ήταν δήμαρχοι τη δημοτική περίοδο 2014-2019.  
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2. Εκλεγέντες δήμαρχοι την Β’ Κυριακή, ανά περιφέρεια 

 

Περιφέρεια Δήμοι 
Δήμαρχοι 

εκλεγέντες τη Β’ 
Κυριακή 

Ποσοστό 

Αν. Μακεδονίας & Θράκης 22 18 81,82% 

Αττικής 66 51 77,27% 

Βορείου Αιγαίου 11 6 54,55% 

Δυτικής Ελλάδας 19 16 84,21% 

Δυτικής Μακεδονίας 13 10 76,92% 

Ηπείρου 18 13 72,22% 

Θεσσαλίας 25 18 72,00% 

Ιονίων Νήσων 11 9 81,82% 

Κεντρικής Μακεδονίας 38 26 68,42% 

Κρήτης 24 13 54,17% 

Νοτίου Αιγαίου 34 14 41,18% 

Πελοποννήσου 26 19 73,08% 

Στερεάς Ελλάδας 25 16 64,00% 

ΣΥΝΟΛΟ 332 229 69% 

 

3. Ανατροπή της σειράς των δύο πρώτων συνδυασμών του Α’ γύρου 

Σε 69 δήμους (ποσοστό 30,1% περίπου) από τους 229 στους οποίους έγιναν εκλογές τη Β’ Κυριακή, 

σημειώθηκε ανατροπή της σειράς των υποψήφιων συνδυασμών. Σε αυτούς τους δήμους, δηλαδή,  

εξελέγη Δήμαρχος ο δεύτερος στη σειρά υποψήφιος με βάση τα αποτελέσματα των εκλογών της Α’ 

Κυριακής.  

Αναλυτικά, ανά Περιφέρεια, τα στοιχεία εμφανίζονται στον επόμενο πίνακα: 
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Περιφέρεια 
Δήμοι  

Β’ Γύρου 

Δήμοι όπου συνέβη 
ανατροπή της σειράς 

των συνδυασμών 
Ποσοστό 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 18 9 50,00% 

Αττικής 51 14 27,45% 

Βορείου Αιγαίου 6 1 16,67% 

Δυτικής Ελλάδας 16 4 25,00% 

Δυτικής Μακεδονίας 10 2 20,00% 

Ηπείρου 13 4 30,77% 

Θεσσαλίας 18 3 16,67% 

Ιονίων Νήσων 9 3 33,33% 

Κεντρικής Μακεδονίας 26 9 34,62% 

Κρήτης 13 6 46,15% 

Νοτίου Αιγαίου 14 5 35,71% 

Πελοποννήσου 19 5 26,32% 

Στερεάς Ελλάδας 16 4 25,00% 

ΣΥΝΟΛΟ 229 69 30,1% 

 

Τα παραπάνω στοιχεία, ανά τάξεις πληθυσμού των Δήμων παρουσιάζονται στον επόμενο πίνακα: 

Τάξεις πληθυσμού 
(κάτοικοι) 

Δήμοι  
Β’ Γύρου 

Δήμοι όπου συνέβη 
ανατροπή της σειράς 

των συνδυασμών 
Ποσοστό 

0 - 2.000 6 1 16,67% 

2.001 - 5.000 11 4 36,36% 

5.001 - 10.000 19 7 36,84% 

10.001 - 30.000 102 28 27,45% 

30.001 - 60.000 48 12 25,00% 

60.001 - 100.000 30 13 43,33% 

100.001 - 150.000 7 2 28,57% 

150.000 και άνω 6 2 33,33% 

ΣΥΝΟΛΟ 210 69 30,1% 
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4. Εκλεγέντες Β’ γύρου και προηγούμενες θητείες τους 

 

 

 

Οι 9 από τους εκλεγέντες δημάρχους στον Β’ γύρο (ποσοστό 4%) έχουν ήδη περισσότερες από 3 

θητείες (4, 5 και 6), ενώ άλλοι 80 (ποσοστό 35%) έχουν μία έως τρεις θητείες στην τοπική 

αυτοδιοίκηση Α’ Βαθμού.  

Το 61% των εκλεγέντων του Β’ γύρου (140 εκλεγέντες) δεν έχει θητεία Δημάρχου ή Προέδρου 

Κοινότητας στην Τ.Α. Α’ Βαθμού έως σήμερα. 

 

5. Συνολικά στοιχεία δημοτικών εκλογών 2019  

5.1. Επανεκλεγέντες Δήμαρχοι  

Στις Δημοτικές Εκλογές του 2019 συμμετείχαν 254 συνδυασμοί με επικεφαλής υποψήφιους που είχαν 

εκλεγεί Δήμαρχοι στις εκλογές του 2014.  

Από αυτούς του υποψήφιους επανεξελέγησαν 131 δήμαρχοι (ποσοστό 51,6%).  

Αναλυτικά, η κατανομή των επανεκλεγέντων δημάρχων ανά Περιφέρεια και ανά τάξεις πληθυσμού 

φαίνονται στους δύο επόμενους πίνακες 
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5.2.1. Επανεκλεγέντες Δήμαρχοι, ανά περιφέρεια 

Περιφέρεια Δήμοι 
Επανεκλεγέντες δήμαρχοι 

Α’ Κυριακή Β’ Κυριακή Σύνολο Ποσοστό 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 22 2 4 6 27,27% 

Αττικής 66 13 20 33 50,00% 

Βορείου Αιγαίου 11 3 1 4 36,36% 

Δυτικής Ελλάδας 19 1 4 5 26,32% 

Δυτικής Μακεδονίας 13 1 2 3 23,08% 

Ηπείρου 18 5 5 10 55,56% 

Θεσσαλίας 25 5 6 11 44,00% 

Ιονίων Νήσων 11 2 1 3 27,27% 

Κεντρικής Μακεδονίας 38 7 8 15 39,47% 

Κρήτης 24 7 5 12 50,00% 

Νοτίου Αιγαίου 34 11 2 13 38,24% 

Πελοποννήσου 26 4 4 8 30,77% 

Στερεάς Ελλάδας 25 6 2 8 32,00% 

ΣΥΝΟΛΟ 332 67 64 131 39,5% 

 

5.2.2. Επανεκλεγέντες Δήμαρχοι ανά τάξεις πληθυσμού 

Τάξεις πληθυσμού  
(κάτοικοι) 

Δήμοι 
Επανεκλεγέντες δήμαρχοι 

Α’ Κυριακή Β’ Κυριακή Σύνολο Ποσοστό 

0 - 2.000 27 13 3 16 59,26% 

2.001 - 5.000 23 6 2 8 34,78% 

5.001 - 10.000 34 9 4 13 38,24% 

10.001 - 30.000 136 19 27 46 33,82% 

30.001 - 60.000 62 13 12 25 40,32% 

60.001 - 100.000 34 4 11 15 44,12% 

100.001 - 150.000 10 3 1 4 40,00% 

150.000 και άνω 6 0 4 4 66,67% 

ΣΥΝΟΛΟ 332 67 64 131 39,5% 
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5.3. Θητείες υποψηφίων και εκλεγέντων δημάρχων 2019 

Στον επόμενο πίνακα παρουσιάζεται ο αριθμός των υποψηφίων και των εκλεγέντων τελικώς δημάρχων 

των δημοτικών εκλογών 2019 που είχαν τουλάχιστον μία (1) θητεία Δημάρχου ή Προέδρου Κοινότητας 

από το 1982 έως και τη δημοτική περίοδο 2014-2019. 

 

Προηγούμενες 
θητείες 

Σύνολο 
υποψηφίων 

2019 

Εκλεγέντες  
(Α’ γύρος) 

Εκλεγέντες  
(Β’ γύρος) 

Σύνολο 
εκλεγέντων 

1 196 42 44 86 

2 90 12 21 33 

3 64 6 15 21 

4 24 5 5 10 

5 16 5 3 8 

6 9 4 1 5 

7 1 0 0 0 

 

Στους δύο επόμενους πίνακες, τέλος, καταγράφονται οι θητείες των εκλεγέντων Δημάρχων του 2019 από 

το 1982 έως και τη δημοτική περίοδο 2014-2019. 

 

5.3.2. Θητείες εκλεγέντων δημάρχων 2019, ανά τάξεις πληθυσμού 

Τάξεις πληθυσμού  
(κάτοικοι) 

Θητείες στις δημοτικές περιόδους 1982 - 2019 

1 2 3 4 5 6 ΣΥΝΟΛΟ 

0 - 2.000 11 1 2 1 0 1 16 

2.001 - 5.000 5 5 2 1 0 0 13 

5.001 - 10.000 7 2 6 0 0 1 16 

10.001 - 30.000 27 17 6 4 6 1 61 

30.001 - 60.000 19 5 4 3 1 0 32 

60.001 - 100.000 10 3 1 0 1 1 16 

100.001 - 150.000 2 0 0 1 0 1 4 

150.000 και άνω 5 0 0 0 0 0 5 

ΣΥΝΟΛΟ 86 33 21 10 8 5 163 
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5.3.1. Θητείες εκλεγέντων δημάρχων 2019, ανά περιφέρεια 

Περιφέρεια 
Θητείες στις δημοτικές περιόδους 1982 - 2019 

1 2 3 4 5 6 ΣΥΝΟΛΟ 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 6 2 0 0 1 0 9 

Αττικής 24 6 5 3 1 1 40 

Βορείου Αιγαίου 2 2 0 1 0 0 5 

Δυτικής Ελλάδας 3 0 3 1 1 0 8 

Δυτικής Μακεδονίας 3 3 1 0 0 0 7 

Ηπείρου 5 1 5 0 0 1 12 

Θεσσαλίας 7 3 3 0 0 1 14 

Ιονίων Νήσων 4 1 0 1 0 0 6 

Κεντρικής Μακεδονίας 8 3 0 1 3 1 16 

Κρήτης 6 5 2 0 1 0 14 

Νοτίου Αιγαίου 9 1 2 1 0 1 14 

Πελοποννήσου 3 4 0 2 1 0 10 

Στερεάς Ελλάδας 6 2 0 0 0 0 8 

ΣΥΝΟΛΟ 86 33 21 10 8 5 163 

 
 
 

 

 
 
 


